
UCHWAŁA NR XXXVIII/470/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie uznania za bezzasadny wniosku z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie 
powołania Rady Dialogu Społecznego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 oraz 1491) w związku 
z wnioskiem z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Rady Dialogu Społecznego, 
Rada Miasta Marki uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 13 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania Rady Dialogu 
Społecznego uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C75462-5D13-49FD-BAA1-235374E7428F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 sierpnia 2021 r. mieszkaniec złożył wniosek o powołanie Rady Dialogu 
Społecznego. W uzasadnieniu Wnioskodawca wskazał, że Rada miałaby składać się 
z mieszkańców i miałaby pełnić rolę „swoistego rodzaju pomostu pomiędzy mieszkańcami 
a władzami miasta”. Ponadto Wnioskodawca wskazał, że powołanie przedmiotowej Rady 
mogłoby „w pozytywny sposób łagodzić nastroje w różnych społecznych kwestiach”. 

Zgodnie z konstytucyjną zasadą wyrażoną w art. 7 organy władzy publicznej działają  
na podstawie i w granicach prawa. 

Przenosząc powyższe na grunt przedmiotowej sprawy Rada Miasta Marki stwierdza, że 
przepisy prawa nie przewidują możliwości powołania na szczeblu samorządu gminnego 
Rady Dialogu Społecznego. 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową, 
zaś art. 11 ust. 1 tejże ustawy stanowi, że mieszkańcy gminy podejmują rozstrzygnięcia 
w głosowaniu powszechnym (poprzez wybory i referendum) lub za pośrednictwem 
organów gminy. 

Organem gminy jest rada gminy oraz wójt (burmistrz, prezydent miasta), zaś zgodnie 
z art. 23 ust. 1 ww. ustawy radni są zobowiązani kierować się dobrem wspólnoty 
samorządowej gminy oraz utrzymywać stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, 
a w szczególności przyjmują zgłaszane przez mieszkańców gminy postulaty 
i przedstawiają je organom gminy do rozpatrzenia. 

Rada Miasta Marki ma zatem niezbędną legitymację i prerogatywy, aby reprezentować 
wszystkich mieszkańców miasta we wszystkich sprawach. W ramach działalności Rady 
Miasta Marki na początku każdej kadencji powoływane są komisje branżowe, które 
w ramach planów swojej pracy zajmują się szczegółowymi sprawami z zakresu 
funkcjonowania gminy przewidzianego przepisami prawa. 

Od kilku lat Samorząd Miasta Marki rozwija narzędzia partycypacji społecznej dające 
większe możliwości mieszkańcom na bezpośredni wpływ na działalność organów gminy. 
W ramach procedury realizacji Mareckiego Budżetu Obywatelskiego, który jest formą 
konsultacji społecznych w zakresie części wydatków pochodzących z budżetu Gminy 
Miasto Marki powoływany jest Zespół ds. Mareckiego Budżetu Obywatelskiego, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele mieszkańców oraz mareckich organizacji 
pozarządowych. Zespół odgrywa bardzo ważną rolę przy ustalaniu procedur prowadzenia 
konsultacji społecznych oraz ewaluacji każdej edycji Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego. W 2018 roku powołano Marecką Radę Seniorów, która stanowi głos 
doradczy dla organów gminy w zakresie polityki senioralnej, natomiast w 2019 roku 
powołano Marecką Radę Działalności Pożytku Publicznego. Biorąc pod uwagę powyższe 
należy zauważyć, że mieszkańców mają wiele narzędzi, za pomocą których mogą 
prowadzić dialog z władzami gminy i zgłaszać swoje postulaty. 

Tak jak wskazano na wstępie przepisy prawa nie przewiduje powoływanie rad dialogu 
społecznego na poziomie samorządu gminy. Mając na uwadze zaproponowaną przez 
Wnioskodawcę nazwę Rady można wskazać, że przepisy ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego wskazują, że 
istotą Rady Dialogu Społecznego (funkcjonującej na poziomie ogólnokrajowym), czy też 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego jest uzgadnianie istotnych dla pracowników 
i pracodawców kwestii uregulowań prawnych, które powinny być przyjęte przez Państwo. 
Zatem istotą tego typu Rady nie jest tworzenie ciała doradczego złożonego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C75462-5D13-49FD-BAA1-235374E7428F. Podpisany Strona 1



z mieszkańców, a stworzenie forum, na którym przedstawiciele różnych stron 
(pracodawca, pracownicy i państwo) mogą dyskutować na istotne dla tych grup tematy. 

Uwzględniając powyższe w ocenie Rady Miasta Marki brak jest podstaw do powołania 
Rady Dialogu Społecznego w Markach. Organem spełniającym proponowaną dla Rady 
rolę pełnią m.in. radni, którzy także są mieszkańcami Miasta Marki i są przedstawicielami 
wszystkich mieszkańców. Należy zauważyć, że radni pełnią dyżury na którym każdy 
mieszkaniec może przedstawić swoje problemu czy wnioski. Ponadto każdy mieszkaniec 
i nie tylko może przyjść i przedstawić Burmistrzowi swoje problemy, wnioski, czy skargi, 
podczas cotygodniowego dyżuru Burmistrza. Nie można również tracić z pola widzenia 
faktu, iż ustawodawca sam dostrzegając potrzebę zwiększenia możliwości realizacji 
spraw określonej grupy społecznej wprost reguluje dane kwestie w przepisach, np. 
możliwość utworzenia młodzieżowej rady gminy - art. 5b ustawy o samorządzie gminnym 
czy gminnej rady seniorów - art. 5c ustawy o samorządzie gminnym. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Marki uznała za bezzasadny wniosek z dnia 
13 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania w Markach Rady Dialogu Społecznego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C75462-5D13-49FD-BAA1-235374E7428F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVIII/470/2021 
Data dokumentu 2021-09-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania za bezzasadny wniosku z dnia 13 sierpnia 

2021 r. w sprawie powołania Rady Dialogu Społecznego 
Identyfikator dokumentu 06C75462-5D13-49FD-BAA1-235374E7428F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1053457289 
Numer seryjny 0DB25ECF8FB2ABF1 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.10.2021 10:02:29 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C75462-5D13-49FD-BAA1-235374E7428F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2021-10-04T08:02:33+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




